
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* وزارت خارجه روســیه از مرحوم ولید معلم وزیر خارجه سوریه به عنوان 
دوستی قابل اعتماد و وفادار نام برد. بیش از 10 سال سفیر سوریه در سازمان 
ملل بود ولی خلق و خوی او مثل برخی ها عوض نشــد و از پاپ کاتولیک تر 
نگردید و هرگز تعصب ناسیونالیستی را از دست نداد، در کنار بشاراسد ماند 

و در خدمت میهنش پای کار ایستاد.... روحش شاد.
0911----0049
* وقتی نگاه دولت به خارج باشد نتیجه آن می شود که دولتمردان در حال 
حاضر پا در هوا و بلاتکلیف مانده اند که در آمریکا ســرانجام کدام یک از دو 
نامزد مدعی پیروزی به صندلی ریاســت جمهوری تکیه خواهد زد. در این 

بین چه بر سر مردم می آید برای آنان مهم نیست.
0911---0049
* شکست و انزوای تدریجی آمریکا با ابزار تحریم واقعیتی است که باید در 
مورد آن تحلیل های زیادی صورت بگیرد. بنده که خیلی سیاســی نیســتم 

متوجه افول تدریجی آمریکا شده ام.
0911---0049
* واژه جنگ اقتصادی بهانه ای شده که آقای رئیس جمهور تمام بی تدبیری ها 
و سوءمدیریت های خود را پشت این واژه پنهان سازد. خداوند مدت باقی مانده 

از عمر این دولت را به خیر کند.
0902----9961
* با توجه به اینکه دولت علی رغم همه شعارهای زیبا یک کارنامه موفقی ندارد 
در این ماه های پایانی پرخسارت خود به دنبال التهاب آفرینی است و حاضر به 
هیچگونه تعامل با دو قوه دیگر نیست. لذا در حالی که با مصوبه مجلس در 
 مورد کمک معیشتی مردم به بهانه منبع درآمد مخالفت کرد. امروز )99/8/28( 
رئیس جمهور اعلام کرد می خواهد به هر نفر صد هزار تومان کمک معیشتی 
در نظــر بگیرد! مجلس و قوه  قضائیه باید بیشــتر مراقب رفتار این روزهای 

دولت باشند.
سید طباطبائی
* دولت به جای حل مشکلات اساسی کشور مانند گرانی، تورم و بیکاری به 
عمد موضوع دوقطبی بایدن و ترامپ را مسئله اول کشور کرده است. خنده دار 
اینکه آقای رئیس جمهور خودشان با مصاحبه  حاشیه درست می کنند سپس 

به دیگران توصیه می کنند وارد حاشیه نشوند.
0912----0594
* وقتی قرار شد در دولت نهم به مردم یارانه بدهند و 45500 تصویب شد، 
گفتند گداپروری! ولی حالا که خودشان اجرا می کنند و می خواهند صد هزار 
تومان از مال خود ملت بدهند با افتخار اعلام می کنند گویا از جیب مبارکشان 
 و مازاد نجومی هاســت که می خواهند بدهند؟! یک بام و دو هوا یعنی این؟! 
بیش از 10 سال از یارانه 45500 تومان می گذرد ارزش آن الان با این همه 
تدبیر و امید دولت با افزایش های 400-300 درصدی قیمت ها چقدر است؟!
احمدزاده
* علی رغم توصیه همه دلسوزان به دولت تدبیر برای عدم مذاکره با شیطان 
و تجربه 7 ساله خود در بی اعتمادی و بی عقلی برای مذاکره با آمریکایی های 
بدقول و جنایتکار، متاســفانه در ماه های پایانی عمر خود اصرار به مذاکره 
با شــیطان دارد تا به اصطلاح همه تحریم ها را بردارد در حالی که 5 ســال 
قبل قرار بود بالمره همه تحریم ها را بردارند! به راســتی شیطان بزرگ چه 
چیــزی دارد که بدهد و دولت تدبیر در عوض چه چیزی می خواهد بدهد؟! 

فأین تذهبون؟!
بیگی
* اگر آقای رئیس جمهور و دولت ایشــان کار می کنند چرا اثری از کار آنان 
بر ســر سفره ملت دیده نمی شــود و برعکس سفره مردم هر روز کوچک تر 

شده است؟
0902----2270
* نبود نظام رتبه بندی براســاس معیارهای کمی و شــفاف موجب شده در 
بهترین حالت مســئولین بالای دانشگاه علوم پزشــکی مدیران و معاونین 
زیرمجموعه خود را از بین دوستان خود انتخاب کنند که به هر حال شائبه 

باندبازی در آن وجود دارد.
0910----1724
* این شیوه خصوصی سازی که به بهانه اصل 44 قانون اساسی انجام گرفته 
و می گیرد بیشتر به غارت بیت المال و نابودی اقتصاد کشور انجامیده است. 

باید گفت به جای خصوصی سازی اختصاصی سازی شده است.
0912----6759
* حل مشکلات اقتصادی کشور امکان پذیر نیست مگر اینکه کل کارخانه ها 
و شرکت های واگذار شده دولتی به بخش خصوصی سفار ش شده باید مجدداً 
به دولت برگردد و در صورت صلاحدید طی مزایده واگذار شود نه با دستور 
به پســرعمه و پســرخاله. و مطلب دوم قاچاقی است که صورت می گیرد و 

بازار تولید داخلی را به چالش می کشد.
0912---6759
* ضمن تشکر از دستگاه قضایی در برخورد با مفسدین دانه درشت اقتصادی 
و جلب رضایت حق و مردم، لازم است همین برخورد را هم با اراذل و اوباش 
و ناامن کنندگان معابر و جاده ها داشــته باشید تا شاهد امنیت صد  در صدی 
شــهروندان باشــیم. باید این افراد را در ملأ عام رسوا و حکم الهی برایشان 

جاری و با صورت باز گردانده شوند.
6169---0915 جمعی از هیئت مذهبی بالا خیابان مشهد مقدس

* از دســتگاه های اجرایی تقاضا می کنم صنایع نساجی و صنایع الکتریکی 
رشت را که به صورت رایگان واگذار شده اند را هر چه زودتر دوباره راه اندازی 
کنند، بســیاری از مراکز تولیدی شاخه ای با این صنایع ارتباط دارند و اگر 

این ها راه بیفتند بخش عمده ای از مشکلات گیلان برطرف خواهد شد.
0911---3425
* تحریم هــای آمریکا علیه ایران بهانه ای شــده که دولت ســوء مدیریت و 
ناکارآمدی های خود را در پوشــش آن توجیه کند. اگر این تحریم ها نبودند 

امثال آقای نوبخت چه می خواستند بکنند؟
0921---2274
* با توجه بــه درآمدهای میلیاردی مــدارس غیرانتفاعی، مهدکودک ها و 

آموزشگاه های علمی آزاد چرا معافیت های مالیاتی آنها حذف نمی شود؟!
0915---5255
* اگر دولت راســت می گوید که در مبارزه با فســاد اقتصادی جدی است، 
فقط به اداره دارایی، قســمت انحصار وراثت مراجعه کند و ببینند چه خبر 

است؟! ده ها میلیارد را با صد میلیون جابه جا می کنند.
33---0345
* این چه وضعی است که نمی توانند برای چند روز متوالی قیمت اجناس و 
کالاها را ثابت نگه دارند. بازنشسته هایی که مقداری به حقوقشان اضافه شد 

با این گرانی های سرسام آور اصلا احساس خوشحالی نکردند.
0903---9219

* چرا بیشــتر کالاها و خودروهای وارداتی باید اول به تهران ارســال شوند 
بعد از تهران به سراسر کشور توزیع شود؟! این امر باعث اتلاف وقت و انرژی 
و افزایش هزینه  حمل و نقل، مصرف ســوخت و .... می گردد. بهتر نیست از 

بندر به طور مستقیم توزیع شود؟!
 یک هموطن
* نانوایی ها که با سختی و مشقت در طول سال و به ویژه در ایام کرونایی، 
بیشتر از 16 ساعت فعالیت می کنند نیازمند توجه بیشتر در عرصه های تامین 
کمک معیشــتی و بیمه های تامین اجتماعی و... هستند. مردم عزیز قدردان 
زحمات این عزیزان پرتلاش هستند و ان  شاءالله مسئولان نیز به سهم خود 

حمایت های لازم را انجام دهند.
0912---8949 

پیگیریجنایتترورواخراجآمریکاییها
درسفرسردارقاآنیبهبغداد

یک مسئول ارشد ائتلاف الفتح عراق به ریاست »هادی العامری«، از جمله اهداف 
سفر سردار »اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران جمهوری اسلامی 

ایران به عراق را پیگیری پرونده ترور سردار قاسم سلیمانی برشمرد.
به گزارش ایرنا، غضفر البطیخ از مســئولان ارشد ائتلاف الفتح، در گفت وگو با 
پایگاه خبری»شفق نیوز« گفت سردار اسماعیل قاآنی به دعوت دولت مرکزی عراق 
به این کشور سفر کرده و این سفر، رسمی بوده است. البطیخ افزود: هدف سفر قاآنی 
بحث درباره حضور آمریکا در عراق به ویژه - بعد از اعلام واشــنگتن مبنی بر خروج 

بخشی از نیروهایش - بود.
 این مســئول ارشد ائتلاف الفتح تصریح کرد: هدف سفر سردار قاآنی، بررسی 
تحولات مربوط به تحقیقات در پرونده ترور شهید حاج قاسم سلیمانی و روشن کردن 
جزئیات پرونده و ضرورت بازخواست هر کسی است که ممکن است در این پرونده 
دست داشته است. بر اساس این گزارش، یک منبع در دولت عراق گفت که سردار 
قاآنی اخیرا سفری به بغداد داشت و با »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر عراق دیدار 
کرد. این منبع افزود که سردار قاآنی چهارشنبه گذشته به بغداد سفر کرد و نشستی 
را با برخی مقامات عراقی برگزار کرد. به نوشته سایت مذکور، این دومین سفر سردار 
قاآنی به عراق از زمان تصدی فرماندهی نیروی قدس است. طبق این گزارش، سردار 
قاآنی در ســفر اول خود در ماه اوت گذشته با الکاظمی و تعدادی از شخصیت های 

سیاسی نزدیک تهران دیدار کرده بود.
وقتیبازداشتیفتنه88

دربارهتحریمهاوبرجامردگممیکند
معاون وزیر خارجه در دولت اصلاحات می گوید هیچ دولت مقتدری از مذاکره 

نمی گریزد.
محسن امین زاده )عضو حزب منحله مشارکت و بازداشتی فتنه 88( در نشست 
حزب جوانان ایران اســلامی گفته اســت: شــباهتهای زیادی می توان میان رفتار 
ماجراجویانه ترامپ در انتخابات و رفتار ماجراجویانه احمدی نژاد پیدا کرد. اما ترامپ 
رئیس جمهور یک کشور ثروتمند و قدرتمند است. آمریکا قادر است خسارات گاه عظیم 
ماجراجویی های رئیس جمهور کشور را با هزینه گاه خیلی زیاد جبران و ترمیم کند.
وی گفت: نکته دیگری هم دارد و آن اینکه شکست ترامپ برای ایران یک فرصت 
بزرگ اســت. این به معنای آسان بودن مذاکره و مصالحه با دولت بایدن نیست. به 
معنای نادیده گرفتن مقاصد دولت آمریکا نیست. به معنای بی توجهی به تاثیرپذیری 
شدید آمریکا از اسرائیل نیست. به رغم همه این دشواری ها، شکست ترامپ موقعیت 
و منزلتی برای ایران ایجاد کرده که می تواند سرافراز به مذاکره با دولت جدید آمریکا 
بنشیند و از بحران بین المللی خارج شود و مسیر خردمندانه دیپلماسی مقتدرانه برای 
دستیابی به مصالح و منافع خود را دنبال کند. فرصتی که می تواند زمینه ساز توسعه 

ملی در ایران و بازسازی اقتصاد در حال سقوط کشور باشد.
امین زاده در رابطه با مســئله برجام و ضرورت توجه به دستاوردهای آن گفت: 
برجام پیروزی بزرگ ایران در دیپلماسی چند جانبه و بهترین راهکار برای عبور از 
معضلی بود که با ماجراجویی دولت احمدی نژاد به ایران تحمیل شده است. هرچه 
تحریم به ایران تحمیل شــده است ناشی از عملکرد دولت احمدی نژاد و کشاندن 
پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل و تحویل پرونده به دولت آمریکا بوده است.

وی افزود: در زمان حمله آمریکا به افغانستان و عراق، ایران توانست با دیپلماسی 
قوی و مدبرانه، بدون کمترین هزینه انسانی و نظامی، صرفا با دیپلماسی خردمندانه 
امتیازات بسیار مهمی بدست آورد. امتیازاتی که باعث افزایش قدرت منطقه ای ایران 
شد و درهای زیادی در سطح جهان را به روی توسعه ملی ایران گشود و ایران بدون 
خسارت و هزینه، به اهداف مورد نظر خود در مقابل رژیم صدام و رژیِم طالبان رسید.
وی پیروزی جو بایدن در انتخابات آمریکا را بهترین فرصت برای مذاکره با این 
کشــور دانست و گفت: در روابط بین المللی نه دشمن ابدی وجود دارد و نه دوست 
ابدی. مذاکره با آمریکا برای پذیرش ادعاها و خواسته های آمریکا نیست بلکه برای 
تامین امنیت ملی و منافع ملی ایران ضروری و بسیار موثر است. هیچ دولتی از مذاکره 
نمی گریزد. دولت مقتدر مقتدرانه مذاکره می کند و مقتدرانه امتیاز می گیرد. حتی 
در مذاکره با دولت مخالف و یا دشمن خود. مذاکره هراسی در ایران محصول تفکر 

جریانی است که بقای خود را در بحران و تحریم و تهدید می بیند.
سخنان امین زاده البته از جهات مختلف، آمیخته با تحریف و روایت وارونه است. 
بله هیچ دولت مقتدری از مذاکره نمی گریزد؛ اولا؛ً نه از حین مذاکرات دولت اصلاحات 
که به دولت آمریکا کمک کرد راحت تر افغانستان را اشغال کند و بلافاصله، ایران را 
محور شرارت معرفی کرده و تهدید به حمله اتمی کند. در واقع آن دولت واداده با 
رویکردهای غلط، سایه جنگ و تهدید را به طور جدی بر سر کشور کشاند و حال 
آن که حتی برخی متحدانش، ستاد سازمان مجاهدین )انقلاب( خواستار جنگیدن 

در کنار طالبان هم بودند)!(
ثانیاً مشــابهت جدی انتخابات آمریکا و ایران، رفتار مشــترک ترامپ و شــبه 
اصلاح طلبان )ســبزها / حامیان سیاســی موسوی( در نپذیرفتن نتیجه انتخابات و 
ادعای تقلب است و البته انصاف باید داد که ترامپ با همه وقاحت ها و خباثت هایش، 
به مراتب شرافتمندانه تر از برخی فتنه سبزی ها عمل کرد. او 70 میلیون رأی آورده 

و مدعــی تقلب 4-3 میلیون نفری در کل آرا حدوداً 150 میلیون نفری اســت اما 
موسوی که 13/3 میلیون رأی آورده بود، در برابر 24/5 رأی احمدی نژاد، ادعای تقلب 

11 میلیون رأیی داشت و حال آن که کل مشارکت کنندگان 40 میلیون نفر بود!!
ثالثاً خســارت های کلاهبرداری های آمریکا در برجام، سند شایستگی مدعیان 
اصلاح طلبــی برای مذاکره از موضع قدرت)!؟( با آمریکاســت؛ چنان که امتیاز نقد 
دادند و وعده نســیه گرفتند، مدعی شدند آمریکا نمی خواهد و نمی تواند از برجام 
خارج شود و امضای کری تضمین است، امکان شکایت برای ایران باقی نگذاشتند 
اما به آمریکا اجازه دادند هرگاه اراده کرد بی هیچ هزینه ای از توافق خارج شود و باز 
هم اینها به شکل یکجانبه به اجرای تعهدات ادامه دهند، آن قدر با اروپا مدارا کردند 

که طرف بدعهد طلبکار شد و...
جملــه آقای امین زاده را باید این گونه اصلاح کرد که به تصریح آقای روحانی؛ 
مگر کشــوری دیوانه باشد که بخواهد با آمریکای عهدشــکن دوباره مذاکره کند. 
امین زاده ها در این میان بدتر از هر کسی می دانند که اولین و دیدنی ترین نقص ها 
را دولــت اوباما )با معاونت بایدن( درباره برجام انجام داد و چندین برابر تحریم ها را 
با تحریم های ویزا و آیسا و سیسادا )پایه گذاری تحریم های کاتسا در کنگره( انجام 
داد؛ همچنان که قطعنامه 1929 شورای امنیت نیز یادگاری اوباما به حمایت از فتنه 

سبز )دوستان امین زاده( است.
واگذاریارزدولتیبدونسامانهتجارت

تحمیلگرانیبهمردماست
آنچه به عنوان قاچاق یا احتکار کالا مطرح می شود، به دلیل عدم نظارت سیستمی 

و رایانه در زمان توزیع کالاست.
به نوشته وطن امروز، در سال های اخیر بویژه بعد از اعلام ارز 4200 تومانی به عنوان 
نرخی برای تامین تمام نیازهای ارزی کشور، به دفعات این عبارت را که کالایی به اندازه 
کافی یا حتی بیشتر از نیاز وارد کشور شده اما در بازار دچار کمبود است، شنیده ایم؛ 
موضوعی که رفته رفته تبدیل به معمایی اقتصادی شده است. واردات نهاده های دامی، 
گوشــت قرمز، دارو و… طی سال های اخیر در حالی با ارز 4200 تومانی و مطابق 
میزان نیاز کشور بوده که طی این مدت بارها شاهد افزایش قیمت یا کمبود برخی 
از این کالاها بوده ایم، به طوری که اخبار موثقی مبنی بر قاچاق برخی از این کالاها 
به خارج از مرزها یا احتکار آنها از سوی برخی سودجویان مطرح بوده است. در واقع 
کالاهایی چون گوشت قرمز، دارو و… که در راستای حمایت از شهروندان با تخصیص 
ارز دولتی وارد کشــور شده، به دست مصرف کننده واقعی نرسیده و اصطلاحا یا در 
بازار سیاه با قیمت های غیرواقعی مبادله شده یا به صورت قاچاق از کشور خارج شده 
است. نمونه بارز آن را می توان در فروش نهاده های دامی به قیمت آزاد دانست؛ در 
حالی که تمام نهاده های مربوط به تولید دام و طیور با تخصیص ارز ترجیحی وارد 
کشــور شده و طبیعتا باید با قیمت یارانه ای در اختیار تولید کنندگان قرار گیرد اما 
همین نهاده ها -که قطعا با ارز ترجیحی وارد کشور شده اند- با قیمت ارز بازار آزاد در 

کشور به فروش رفته و در اختیار تولید کنندگان قرار می گیرد.
وجود چنین پدیده ای بی شک نشان دهنده انحراف این کالاها در مسیر توزیع آن از 
گمرک )کالاهای وارداتی( یا کارخانه )کالاهای تولید داخل با مواد اولیه وارداتی( تا 

رسیدن به دست مصرف کننده است.
چگونه احتکار یا قاچاق کالاهایی که با استفاده از ارز یارانه ای وارد کشور شده یا با 
استفاده از امکانات یارانه ای در داخل کشور تولید می شود، ممکن است؟ برای مقابله 
با احتکار یا حتی قاچاق کالاها تنها راه ایجاد نظارت سیستمی بر کالاها از کارخانه تا 
در فروشگاه )برای تولیدات داخلی( و از گمرک تا در فروشگاه )برای کالاهای وارداتی( 
است. بدون  شک آنچه تحت عنوان تخلف -چه قاچاق و چه احتکار- برای این قبیل 
کالاها وجود دارد به دلیل عدم نظارت سیستمی در زمان توزیع این کالاهاست، چرا 
که در غیر این صورت قاچاق یا احتکار در حجم عظیم، عملا مقدور و ممکن نیست. 
اگر کالای مدنظر تحت نظارت از گمرک یا کارخانه )مبدأ( به محل توزیع )فروشگاه ها 
و مغازه ها( برسد، امکان تخلف در حجم عمده از محل توزیع تقریبا چیزی نزدیک به 
صفر است، در واقع شکاف اصلی که منجر به قاچاق یا احتکار این کالاها می شود در 
زمان توزیع این کالاها از مبدأ آن رخ می دهد، چرا که پس از آن به دلیل نظارت های 
مردمی بر فروشگاه های محلی و نبود حجم بالایی از کالا در اختیار چند فرد حقیقی 

یا حقوقی محدود، عملا امکان قاچاق یا احتکار در حجم عمده وجود ندارد.
بســیاری از مشــکلات ایجادشــده در اقتصاد تحت عنوان افزایش آسانسوری یا 
لجام گســیخته قیمت کالاها یا کمبود یک یا چند کالای خاص در محدوده زمانی 
مشخص اگر چه عموما به بهانه کمبود عرضه آن کالا یا نوسانات نرخ ارز مطرح می شود 
اما کم نیســتند مواردی که کالایی در بازار با این حواشــی مواجه شده اما نه تولید 
آن کاهش یافته و نه در واردات آن کالا اختلالی ایجاد شده است، بلکه نبود نظارت 
سیستمی مشخص در توزیع آن کالا از گمرک یا کارخانه تا محل عرضه آن کالا به 

مصرف کنندگان منجر به انحراف در نظام توزیع آن شده است. 
یادآور می شــود با وجود مطالبه چند ساله کارشناسان به رئیس جمهور در آخرین 

ســال از هشتمین سال ریاســت جمهوری خود وعده کرد 99/9/9، سامانه جامع 
تجارت راه اندازی شود.

دولتدوبارهتخممرغهایشرا
درسبدآمریکامیچیند؟

اینکه دولت با وجود همه عبرت های گذشته بخواهد دوباره همه تخم مرغ هایش 
را در ماه های پایانی در سبد غرب بچیند خلاف عقل و مصلحت است.

وب ســایت الف در این زمینه با اشــاره به برخی فضاسازی های سیاسی درباره 
انتخابات آمریکا نوشت: برخی مقامات دولتی خواستار بازگشت آمریکا به برجام هستند. 
البته دقیقا در حال حاضر مشخص نیست دولت آینده آمریکا چه تدبیری در قبال 
برجام در پیش خواهد گرفت. تا به امروز نه بایدن و نه مشاوران و اطرافیان وی، از 
بازگشــت کامل و بدون قید و شرط به توافق هسته ای سخن نگفته اند. آنها معمولا 
از لزوم رسیدن به توافقی قوی تر و بهتر، مذاکره بر سر مسائل موشکی و هسته ای، 

دائمی شدن محدودیت های برجام و... سخن گفته اند.
در مقابل ایران همیشــه تاکید داشــته  حاضر نیســت درباره توافق هسته ای، 
مذاکــره جدید انجام دهد و مفاد و محتــوای آن را تغییر دهد. در دولت روحانی با 
دولت دموکرات باراک اوباما، ارتباطات و تعامل نزدیکی برقرار شد و دو دولت به طور 
بی سابقه ای مذاکرات متعددی انجام دادند. حتی برخلاف اصل حکمت، عزت و مصلحت 
در سیاست خارجی، به طرز عجیبی روابط با کشورهای شرق آسیا به خصوص چین 
با مشــکل مواجه شد. بر این اساس عدم استقبال مناسب از سفر شی جی پینگ، 

رئیس جمهور چین به ایران در سال 2016 بارها مورد انتقاد قرار گرفت.
با خروج آمریکا از برجام عملا تئوری دولت زمین گیر شد و طرح جایگزینی نیز 
برای آن اندیشیده نشد. متعاقب آن شرکتهای غربی که تا آن زمان سرمایه گذاری 
خاصی هم انجام نداده بودند به ســرعت ایران را ترک کردند. اعمال سیاست  فشار 
حداکثری که با ســکوت و همراهی اروپایی ها اجرایی شد گامی در راستای مهار و 

تحمیل شروط دوازده گانه آمریکا به ایران بود. 
بنابراین باید گفت سیاست نگاه به غرب و گذاشتن تمامی تخم مرغ ها در سبد 

برجام، عملا موجب ایجاد چالش های اساسی برای کشور شد.
در حال حاضر خوشحالی از روی کار آمدن جو بایدن دوباره این تصور را به وجود 
آورده که احتمالا عده ای در پی بازگشــت به نگاه به غرب می باشند. بدون شک در 
دســتور کار گرفتن یک تجربه شکســت خورده می تواند تبعات و پیامدهای ناگوار 

بیشتری این بار به همراه داشته باشد.
منطق و عقلانیت ایجاب می کند دولت در ماه های باقی مانده و در ادامه آن دولتی 
که قرار است در سال آینده و بعد از انتخابات ریاست جمهوری 1400 بر سر کار آید 
تمام تلاش خود را جهت تامین منافع ملی به شــیوه ای معقول و منطبق با اصول 
جمهوری اسلامی داشته باشد و از نگاه ها و سیاست های غرب زده که استقلال ایران 

را قربانی می کند اجتناب نماید.
نهتحریمهارفت

نهمردمراازیارانهبینیازکردید
در حالی که دســت دولت در جیب مردم اســت. برخی دولتمردان مثل آقای 
نوبخت چنین وانمود می کنند این مردم هستند که اعانه و یارانه از دولت می گیرند.

روزنامه وطن امروز با نقد ســخنان نوبخت رئیس ســازمان برنامه و بودجه و 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور نوشت: طبق شاخص ها، اقتصاد ما سخت ترین 
شــرایط تورمی چند دهه اخیر را سپری می کند. تورم نقطه به نقطه نزدیک به 40 
درصد، رشد اقتصادی منفی 7 درصد، ضریب جینی 40 درصد، استمرار روند کم ارزش 
شدن پول ملی، افزایش بی محابای رقم نقدینگی و رسیدن آن به بیش از 3 هزار هزار 
میلیارد تومان، و... گوشه ای از کتاب مفصل بیماری هایی  است که اقتصاد را درگیر 
کرده است. در چنین شرایطی عاملان اصلی ماجرا به جای اصلاح رویه های سابق و 
اظهار ندامت، نمک بر زخم های معیشتی مردم می پاشند و می گویند »عملکرد ما از 
حافظه مردم پاک نخواهد شد«. معاون اول رئیس جمهور در جلسه با مدیران ارشد 
شبکه بانکی دم از افتخارات می زند و می گوید: هر یک از ما در دوران مسئولیت های 

مختلف خود کارنامه ای داریم و عملکرد ما از حافظه مردم پاک نخواهد شد. 
از سوی دیگر در برابر برنامه های حمایتی دیگر قوا برای نجات اقشار آسیب پذیر از 
زیر فشار گرانی با کنایه به آنها اظهار می کنند »مردم رفع تحریم می خواهند نه اعانه«. 
آقای نوبخت اظهار می کند امروز مردم به جای اعانه و یارانه، از مدیران خود، انتظار رفع 
تحریم را طلب می کنند. مسئله اینجاست که در این 7 سال وقتی دولتی ها مدعی رفع 
تحریم بودند، شرایط کنونی را پدید آوردند. در اصل شرایط وخیم کنونی که مردم را 
محتاج یارانه کرده ماحصل سیاست معطل کردن بیش از 7 سال اقتصاد کشور برای 
رفع تحریم هاست. مسببان وضع موجود حتی در مقابل اصلاحات بودجه ریزی هم 
مقاومت می کنند؛ »بودجه چوب ادب سیاستمداران به ویژه سیاستمدارانی است که 
تنها شعار می دهند«. و با چنین ادبیاتی خود را مبری از هرگونه اصلاحی دانسته و 

به مسیر پیموده شده افتخار می کنند.
نباید فراموش کرد که نقطه ثقل تمام مشــکلات اقتصادی بودجه ریزی اشتباه 
است. بودجه مانند نقشه راه اقتصاد کشور است که باید با قوه عاقله طراحی شود و 
نــه تخیل. فاصله 99 درصدی درآمدهای حاصل از فروش اموال مازاد دولتی و 89 

درصدی درآمدهای نفتی نشان از موهومی بودن این بودجه ریزی دارد. 

1- حکایت درویش آرزواندیش را شــنیده اید که هر روز با روغن عاریتی از 
همسایه، کوزه ای را می انباشــت. یک روز با خودش فکر کرد؛ »کوزه که از روغن 
 پر شد، آن را می فروشــم و چند گوسفند می خرم. گوسفندان، شش ماه یک بار 
زاد و ولد می کنند؛ بنابراین بعد از شش هفت سال، صاحب گله می شوم. پس، شیر و 
ماست و پنیر و خامه و پشم گوسفندان را مي فروشم و خانه اي مي خرم. حتی مي توانم 
با دختری از یک خانواده نجیب ازدواج کنم. بعدش هم که صاحب فرزند می شوم. اما 
باید نهایت سعی خودم را بکنم تا بچه ها خوب تربیت شوند. حالا دیگر لازم است یک 
چوپان و یک خدمتکار هم استخدام  کنم. شاید بچه ها بازیگوشی بکنند، حتي ممکن 
است بخواهند گله را اذیت کنند. اگر فرزندان یا خدمتکارم کاری کردند که عصبانی 
 شدم، چوب دستی را برمی دارم و آنها را می زنم...«. و ناگهان صدای شکستن کوزه همان

و ریختن روغن همان! شاید هم او بود که روغن ریخته را نذر کرد!
2- به اذعان بســیاری از حامیان، مدیریت مدعیان اعتدال و اصلاحات، در 
اغلب حوزه ها از معنا و محتوا کاملا تهی شده است؛ نشان به آن نشان که حتی در 
مجلس همسو )مجلس قبلی( هم نتوانستند نمایندگان را قانع کنند و نمایندگان 
اعلام کردند از چهار پاســخ رئیس جمهور به پنج پرسش اقتصادی قانع نشدند؛ و 
اگر برخی ملاحظات در میان نبود، بی تردید همان مجلس همسو، نسخه استیضاح 
و برکناری را می پیچید. از مُشتی سیاست باز حزبی بهانه جو و فرافِکن که بگذریم، 
قاطبه مردم و تحلیل گران بی طرف، درباره ناکارآمدی مدیریت لیبرالی اتفاق نظر 
دارند. این »اتفاق نظر ملی«، محصول هفت سال خون دل خوردن و خسارت های 
اقتصادی و امنیتی و حیثیتی متحمل شدن است. با این وجود، مدیریت آرزواندیش، 
همچنان اصرار دارد مردم را درباره تبدیل کوزه مذاکره به اسباب گشایش اقتصادی، 

به خیال پردازی وادارد.
3- اتفاق نظر دوم این است که وقتی برجام را )صرف نظر از خوبی و بدی آن( از 
سبد عملکرد هفت ساله بر می داریم، تقریبا هیچ چیزی در کفه ترازو باقی نمی ماند. 
این ایراد بزرگی است که می توان از آن به عنوان رکودزدگی دولت یاد کرد. متاسفانه 
دولت، همان تیر 94 )با انعقاد برجام و شروع نقض های پیاپی و فزاینده آن( از محتوا 
تهی شد؛ چرا که هیچ برنامه و ایده دیگری نداشت. شاید اصلا جذابیت این رویکرد 
رُمانتیک -که به سرعت از چشم ها افتاد- به این بود که به وصال با غرب نرسد و 
 در حد تمنا و حســرت و آرزو و هیجان برای طیف خوش بین به غرب باقی بماند؛
 تا بتوانند بگویند نگذاشــتند مشــکلات را حل کنیم و گرنه با کمک کد خدا،

چه اقتصاد پررونقی می ساختیم!
اینکه مدیریت مدعی تدبیر، با برجام تمام شد، حرف ما نیست؛ تصریح بسیاری 

از مدعیان اعتدال و اصلاحات است؛
-تقی آزاد ارمکی جامعه شناس اصلاح طلب در گفت وگو با روزنامه فرهیختگان 
)25 اردیبهشت 97(: »پروژه روحانی، بعد از برجام تمام شده و هیچ کاری نمی  تواند 
 انجام دهد. نه توانایی کار دیگری دارد، نــه نیروهای او این چیزها را می فهمند؛

 او 100 سال دیگر هم رئیس جمهور بماند هیچ کاری نمی تواند بکند«.
- آزاد ارمکی مهر 97 در گفت  وگو با روزنامه آرمان و در پاســخ این سؤال که 
»دولت نه به وعده های خود عمل کرده و نه پاسخگوی مطالبات کوتاه مدت بوده، 
ارزیابی شما از این رویکرد چیست؟« اظهار داشت: »موقعیت دولت آقای روحانی 
با آقای هاشمی، خاتمی و احمدی نژاد فرق می کند. از این جهت که دولت روحانی، 
بعد از برجام تمام شد. چون تمام هویت دولت را به برجام گره زده بود. آقای روحانی 
هیچ  ایده دیگری جز برجام نداشت. او اصلا کاری به پروژه های اقتصادی، فرهنگی، 
سیاسی، اجتماعی ندارد. جامعه ای که این همه بحث نابرابری اقتصادی در آن می رود، 
یک نفر در کابینه وجود ندارد که بحث تز اجتماعی یا رفاه اجتماعی را مطرح کند. 
دولتی که در چرخه مهم اجتماعی قرار گرفته، خود را تغییر نمی دهد و بر اســاس 
سخنان دیروز عمل می کند. دولت از تز اقتصادی، مناسبات اجتماعی و فرهنگی، 

تهی و پایان یافته است«.
- سایت انتخاب در سالگرد انتخابات 96: »دوران پساروحانی آغاز شده است«.

- سایت دیپلماسی ایرانی )وابسته به معاون وزیر خارجه در دولت اصلاحات(، 
31 خرداد 1399: »برجام مرده و تبدیل به لاشه  شده، اما دولت روحانی جرئت دفن 

آن را ندارد«.
4- اتفاق نظر ســوم، درباره ماهیت و خاســتگاه تحریم هاســت. از معدود 
وطن فروشان پادوی دشمن که بگذریم، طیف ها و گروه های مختلف در کشور، درباره 
هر چیزی اختلاف نظر داشته باشند، در این باره متفق القولند که تحریم های آمریکا 
رفتاری به غایت ضد انسانی و خصمانه است. با این وصف، آیا نباید بپرسیم چرا برخی 
مدیران و فعالان سیاسی، اوباما و بایدن را که بانی تحریم های فلج کننده بودند و 
برجام را هم با تحریم های جدید )ویزا، آیسا، سیسادا و...( زیر پا گذاشتند، دوست 
جا می زنند و رسانه های زنجیره ای با وقاحت، فخر می فروشند که فلان مقام دولتی، 
ســی سال است با بایدن رفیق است و بنابراین باید از فرصت این رفاقت استفاده 
کرد؟ این رویکرد تحریفی در حالی است که دموکرات ها مواضعی کاملا خصمانه و 
طلبکارانه دارند. اظهارات صریحی را که در ادامه از دموکرات ها می خوانید، مشتی از 
خروار است؛ مواضعی که هیچ تیتری درباره آنها در رسانه های زنجیره ای نمی بینید. 
حتی برخی از همین ها مانند فلان خبرگزاری دولتی، اظهارات را با تحریف منتشر 

می کنند تا وانمود کنند دموکرات ها برای بازگشت به برجام عجله دارند)!(؛
- کریس کونز، از گزینه های بایدن برای وزارت خارجه، برای بازگشت آمریکا به 
تعهدات برجامی، شرط هایی را گذاشته و گفته است: »زمانی به برجام برمی  گردیم 
که راهی برای محدود کردن برنامه موشکی و حمایت ایران از گروه های نیابتی  در 

منطقه پیدا شود«.
- باراک اوباما در کتاب خاطراتش )A Promised Land( که به تازگی منتشر 
شد، می نویسد: »تحریم های بوش سمبلیک بود؛ تحریم های سخت علیه ایران را 

من آغاز کردم«.
- او همچنین تصریح می کند که بعد از آشوب سال 88 در ایران، می خواسته به 
شکل صریح تری، از سبزها حمایت کند، اما پس از مشورت با کارشناسان در شورای 
امنیت ملی، به این نتیجه رسیده که این کار می  تواند اثر عکس داشته باشد. جالب 
اینکه در تیم مشاوران شورای امنیت ملی اوباما، کسانی مانند سحر نوروززاده حضور 
داشته اند؛ همان که با رسول درّی اصفهانی )مشاور ارشد تیم مذاکرات برجام و متهم 
به ارائه اطلاعات به بیگانگان( ملاقات داشت! با وجود خباثت های اوباما در حمایت از 
فتنه و آشوب 88 و سپس تصویب قطعنامه 1929 و اعمال تحریم های فلج کننده، چرا 
باید رئیس جمهور ما، او را پس از پانزده دقیقه مکالمه تلفنی »بسیار مؤدب« بیابد؟!

- جو بایدن که خود، معاون و شریک جنایت های دولت اوباما بوده، دو ماه قبل 
تاکید کرد: »سیاست ترامپ در برابر ایران شکست خورد. روش های هوشمندانه تری 

هم برای سختگیری بیشتر بر ایران هست«.
5- خسارت بزرگ برجام و مذاکره طلبی پس از آن، اعتبارزدایی از دولت در 
ارزیابی غرب است. طرف های بدعهد، این گونه می فهمند که هر معامله ای با برجام 
بکنند، مدیرانی در این سو، باز هم پای توافق می مانند هیچ، که حتی برای مذاکره 
 اشتیاق بیشــتری هم نشان می دهند! بانیان دولتی برجام، از یک طرف، برجام را 
مقدس ســاختند و مذاکره و توافق را از یک رفتار تاکتیکی در حوزه دیپلماسی، 
به راهبرد مقدس ارتقا دادند؛ پس از آن هم که نشان دادند خواستار مذاکره -و نه 
حتی توافق- به هر قیمت هستند! نگاه حیثیتی- ناموسی به برجام، چنان که هیچ 
صاحب نظری نتواند درباره خسارت هایش هشدار دهد، کجا؟ و بی تفاوتی مطلق در 
برابر دســت درازی پیاپی آمریکا و اروپا به برجام کجا؟! با این وصف می توان گفت 
که آنها حتی مذاکره کننده خوبی هم نیستند؛ حتی اگر »به فرض محال« قرار بود 

دوباره با آمریکا مذاکره کنیم.
6- برجام -خوب یا بد- توافق منعقد شده است و نمی شود مجددا درباره آن 
مذاکره و چانه زنی کرد و امتیاز جدید داد. برخی مقامات دولتی هم در حرف، همین 
را گفتند؛ اما در عمل، در سه سال گذشته دائما پالس مذاکره فرستادند. آنها حتی 
باب مذاکره نیابتی از طریق فرانسه و ژاپن را هم گشودند و حال آنکه نفس قبول 
مذاکره دوباره، به معنای به رسمیت شناختن ابطال برجام است؛ و اینکه می پذیرند 
تعهدات رو به پایان برجامی تمدید شود و تعهدات فرابرجامی را هم قبول کنند. که 
چه بشود؟ تا آمریکا بتواند وعده های نسیه برجامی را دوباره به ایران بفروشد! زهی 
خیــال باطل! دولت و وزارت خارجه، باید تکلیف خود را معلوم کنند. اگر برجام را 
باطل شده می دانند، باید اجرای تعهدات را هم متوقف کنند. اگر هم معتبر می دانند، 
حق ندارند از موضع پایین، درخواســت مذاکره کنند؛ آن هم برای التماس اجرای 
توافقی که هزینه اش را تمام و کمال، ظرف دو ماه اول )پنج سال قبل( پرداخته اند! 
بازگشــت آمریکا به تعهداتش و تادیه خســارت های ایران در این پنج سال هم 
مذاکره نمی خواهد؛ تعهد و اقدام روشن  می طلبد. کسانی که برجام را »متن مقدس« 
می نمایاندند، نمی توانند لگدمال شدن آن توسط دشمن را شایسته جشن گرفتن 

وانمود کنند و برای آرزواندیشی خود هورا بکشند.
7- دولت می توانست و می تواند از معنا و محتوا تهی نشود، بلکه سرشار از امید 
آورده واقعی گردد، مشروط بر اینکه از گارد متصلب تلقی یا تلقین های فانتزی خارج 
شود، خطوط قرمز منافع و اقتدار ملی را در برابر طرف بدعهد و زورگوی برجام احیا 
کند )به لوازم این اقتدار و عزت متعهد بماند(، و به ظرفیت های بزرگ ملی که معطل 
یا نیمه تعطیل مانده اند، احترام بگزارد. هرچه منت کشی مقامات عنود آمریکایی و 
اروپایی، قبیح باشد، فروتنی و استقبال از صاحبان ایده و ظرفیت و توانمندی در 
داخل، سزاوار تحسین است. قدرتمند شدن کشور، اصل اول در سیاست ملی است؛ 
باید قدرت ملی را غیرمعامله بشمارید، و یک تجربه تلخ را نه چند بار، بلکه حتی 
دو بار، تکرار نکنید. لازمه اقتدار ملی در این میان، تاکید بر همدلی و بی اعتمادی 
به دشــمن است، و نه دوشقه و دوقطبی کردن جامعه با وجود عبرت های تلخ، که 
خیانتی نابخشودنی محسوب می شود. به تعبیر استاد شهید مطهری در نامه به دختر 
 گرامی خویش؛ »می گویند مرد خردمند هنرپیشه را/ عمر دو بایست در این روزگار

تا به یکی تجربه آموختن/ با دگری تجربه بردن به کار. ولی بعضی افراد آن چنان 
زیرک و باهوش اند که گویی دو بار به دنیا آمده اند و این، بار دوم است. و بعضی افراد، 

چنان اند که با چند بار به دنیا آمدن هم، تجربه نمی آموزند«.

یادداشت روز
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غریب آبادی: هیچ كشوری مثل ایران قبول نخواهد كرد
كه این سطح از همکاری را با آژانس داشته باشد

در واکنش به بیانیه خصمانه تروئیکای اروپا 

خطیب  زاده: 3  كشور اروپایی ناقض برجام هستند

ایــران در  نماینــده دائم 
آژانس انرژی اتمی با بیان اینکه 
یک پنجم بازرسی های آژانس از 
ایران است، اظهار داشت: هیچ 
کشوری مثل ایران قبول نخواهد 
کرد که این سطح از همکاری را با 

آژانس داشته باشد
کاظــم غریب آبادی، ســفیر و 
نماینده دائم کشورمان در سازمان  
ملل و ســازمان های بین المللی در 
گفت وگویی با  اشــاره به بی اقدامی 
اروپایی هــا در قبال برجــام اظهار 
داشــت: اروپایی ها عموماً از خروج 
آمریکا از برجام ابراز تأسف می کنند 
و به همین موضع کلامی بســنده 
می کنند، امــا نوبت بــه ایران که 
می رســد، از اقدامات جبرانی ایران 
که منطبق با مفاد برجام است، ابراز 

نگرانی جدی می کنند.
وی افــزود: اروپایی ها عملًا در 
طول دو ســال و نیم گذشته اقدام 
عملی خاصــی را در جهت اجرای 
تعهداتشان در دو حوزه رفع تحریم ها 
و همکاری های صلح آمیز هسته ای با 

ایران انجام ندادند.
ایران باید آثار رفع تحریم ها 

را ببیند
غریب آبــادی گفت: رفع تحریم 
روی کاغــذ، طبیعتاً هدف برجام و 

ایران نبوده است. 
در برجام در کنار رفع تحریم ها، 
مقولــه ای نیز به نام آثار رفع تحریم 
در حوزه های مختلــف وجود دارد، 
یعنی این که ایران باید عملًا این آثار 
را ببیند. در مورد اینستکس هم که 
 خودشان می دانند عملًا ابزار مؤثری 
نبوده است. نماینده دائم کشورمان 
در ســازمان  ملل افــزود: اگر آنها 
خواهــان برگشــت پذیری اقدامات 
جبرانی ایــران هســتند، حتماً به 
تعهدات خــود از طریق اعاده توازن 
به برجام و رفع تحریم ها عمل کنند.

تزریق گاز آخرین مرحله 
برای آغاز غنی سازی است

از  بخشــی  در  غریب آبــادی 
گفت وگوی خود اظهار داشت: تزریق 
گاز هگزافلورایــد اورانیوم یا یو.اف.

شش به سانتریفیوژ، آخرین مرحله 
برای آغاز غنی ســازی و جداسازی 
اورانیوم 238 از اورانیوم 235 است.

از ایــن منظــر، در نطنز علاوه 
 بر ســانتریفیوژهای نسل یک، یک 
زنجیره 174تایی از سانتریفیوژهای 
جدید آی.آر.ام دو نیز به غنی سازی 

خواهد پرداخت.

اجرای یکجانبه برجام منطقی 
نیست

وی یادآور شد: سه کشور اروپایی 
مواضع خود را درخصوص توســعه 
ماشــین های جدید قبلًا هم اعلام 
کرده بودند. در مقابل، ما نیز همواره 
بــه آنان گفتیم مادامــی که برجام 
بــا رفع تحریم ها و بهره مندی ایران 
از منافع آن به مســیر صحیح خود 
بازنگردد، ایران نیز نمی تواند گام های 
کاهش تعهدات خود را متوقف کند. 
اصولاً، اجرای یکجانبه برجام و صرفاً 
با هزینه ایران، نه منطقی اســت و 
نه عملی. نماینده دائم کشــورمان 
در ســازمان  ملل بیــان کرد: اینکه 
آژانس میــزان ذخایر اورانیوم ایران 
را اعــلام کند و برخی ها ســروصدا 
راه بیندازنــد که دوازده برابر میزان 
مقرر در برجام شــده و به اصطلاح 
خودشان ابراز نگرانی  اشاعه ای کنند، 

موضعی نخ نماست. اگر آمریکا نگران 
این اقدامات ایران بود، چرا از برجام 

خارج شد؟!
یک پنجم بازرسی های آژانس

از ایران است
موضوعی  دربــاره  غریب آبادی 
که در نشست جاری آژانس درباره 
بازدید از دو مکان مورد نظر آژانس 
مطرح شده است و اظهارات مدیرکل 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی که 
از ایران خواســته تا شفاف ســازی 
بیشــتری درباره فعالیت های اعلام 
نشده هســته ای خود داشته باشد، 
گفت: ایران، شــفاف ترین کشور در 
فعالیت های هسته ای خود است. ما 
بازرسی های  از یک پنجم کل  بیش 
آژانس در ســطح جهــان را پذیرا 
هســتیم. بــه خاطر این ســطح از 
همکاری و شــفافیت هســت که 
اظهارات برخی کشورها را صادقانه 

تلقــی نمی کنیم. دیپلمات ارشــد 
ایرانــی بیــان کرد: مــن در بیانیه 
خود پاســخ آمریــکا را خواهم داد 
کــه رژیم راســتی آزمایی که تحت 
برجــام برای ایــران ایجاد شــده، 
 قوی ترین رژیم راستی آزمایی است. 

حالا خوب یا بد. 
خود مقامــات آژانس از جمله 
مرحوم آمانو مدیرکل سابق آژانس 
بار به مــن شــخصاً گفت که  ســه 
قوی ترین رژیم راستی آزمایی آژانس 
تحت برجام برای ایران اجرا می شود 
و ما بســیار تمایل داریم که این را 
در سایر کشــورها به عنوان نمونه 
کنیم.   اعمال  راســتی آزمایی   رژیم 
من همان موقع به آقای آمانو گفتم 
که من باید تو را ناامید کنم چرا که 
هیچ کشوری مثل ایران قبول نخواهد 
کرد که این ســطح از همکاری را با 

آژانس داشته باشد.

امور  وزارت  ســخنگوی 
خارجه با بیان اینکه سه کشور 
اروپایی ناقــض برجام بودند، 
گفت: مهم تریــن اقدامی که 
آلمان و سه کشــور اروپایی 
انجام دهند این اســت که به 

اجرای کامل برجام برگردند.
سعید خطیب زاده، سخنگوی 
وزارت امــور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران در نشست هفتگی 
بــا خبرنــگاران کــه به صــورت 
ویدئوکنفرانــس برگزار شــد، به 
تشــریح آخرین تحولات در حوزه 
سیاست خارجی پرداخت و پس  از 
آن به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.
هر کس در کاخ سفید باشد 
راهی جز احترام به حقوق 

ملت ایران ندارد
دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ 
به ســؤالی درباره بازگشت آمریکا 
به برجام بعد از ورود بایدن به کاخ 
سفید و شروط ایران اظهار داشت: 
تا دولتی در آمریکا مســتقر نشود 
اظهارنظر  آن  دربــاره  نمی توانیم 
کنیم. آنچه برای ما مهم است رفتار 
آمریکاست، نه اظهاراتشان. با دقت 
و هوشیاری تمام تحولات و گفته ها 
را پیگیری می کنیم و آقای ظریف 

نیز در مصاحبه اخیر مواضع ایران 
را بیان کرد.

وی افــزود: همــه در دنیا و 
آمریکا جــز آن معــدود افرادی 
که روان پریشــانه همچنان جنگ 
علیه ملت ایــران را در حوزه های 
اقتصــادی و ضد حقوق بشــری 
پیگیری می کنند، متوجه شــدند 
این سیاست فشــار حداکثری به 
یک شکست حداکثری برای آمریکا 
انجامیده اســت. هر کس در کاخ 
سفید باشد راهی ندارد، جز اینکه 
به حقوق ملت ایران احترام بگزارد 
و مواضع ما به صورت روشن در این 

زمینه بیان شده است.
همه کشورها باید به آرمان 

فلسطین پایبند باشند
ایــن دیپلمات ارشــد ایرانی 
درباره ســفر مایــک پامپئو وزیر 
خارجه آمریکا به منطقه و از جمله 
سرزمین های  اشــغالی نیز اظهار 
داشت: خیانت برخی از این حکام 
و بی شــرمی رژیــم فعلی در کاخ 
سفید دو روی سکه است و آن هایی 
که این فضا را برای آمریکا فراهم 
آوردند باید پاسخگو باشند. ایران 
هم اظهارات و هم ســفر پامپئو را 
محکوم می کند و همه کشورها باید 

به آرمان فلسطین پایبند باشند.
ســخنگوی وزارت خارجه در 
پاسخ به سؤالی بیان کرد: عربستان 
سعودی چندین ســال است که 
مردم بی گناه یمن را می کشد و این 
کشور را در حالت قحطی سراسری 
قرار داده و صدها گزارش مستقل 
بین المللی  اشاره کرده که چگونه 
با بمب های خوشــه ای مثل فرش 
کشور یمن را بمباران کرده است و 
برخی شهرها و مناطق و محل های 
یمن بیش از 17 بار بمباران شده اند 
امروز تمامی یمن را محاصره کرده 
و از هر تلاشــی برای حل  و فصل 
بلکه  نه تنها استقبال  بحران یمن 

تلاش می کند سنگ اندازی کند.
وی افزود: جمهوری اســلامی 
ایران تنهــا راه حل و فصل بحران 
یمــن را به رســمیت شــناختن 
خواست مردم یمن و گفت وگوهای 
یمنــی و اســتفاده از فرآیندهای 
بین المللی می داند و در کنار مردم 

یمن با افتخار ایستاده است.
هرکسی در حضور مستشاری 
ایران در سوریه خللی ایجاد 

کند، پاسخ کوبنده 
دریافت می کند

خارجــه  وزارت  ســخنگوی 

کشورمان ادعای برخی رسانه های 
خارجی مبنی بر شهادت سربازان 
و سپاهیان ایران را در سوریه تأیید 
نکرد و افزود: رژیم  اشغالگر قدس 
می داند فصل بزن دررویی خیلی 
وقت است تمام شده و با احتیاط 
حرکت می کند و خوی تجاوزکارانه 
این رژیم قابل  درمان نیست و تنها 
راه آن مقاومــت صد درصدی در 
تمام جبهه هایی است که این رژیم 
دســت به ناآرامی می زند. حضور 
ایران در سوریه مستشاری است و 
اگر کسی در این حضور خللی ایجاد 

کند پاسخ کوبنده ای می گیرد.
مطالبات ما از آمریکا 
سر جای خودش است

خطیب زاده درباره آینده روابط 
ایران و آمریکا بیــان کرد: آینده 
روابط ایران و آمریکا آینده ساده ای 
نیســت چون آمریکا در 40 سال 
گذشــته جنایات مکرری بر ضد 
ملت ایران مرتکب شــده و لیست 
جنایــات آمریــکا در طول جنگ 
تحمیلی و کمک به رژیم صدام در 
شیمیایی کردن فرزندان این ملت و 
تحریم ها و شهادت سردار سلیمانی 
و... موجود اســت و این لیست نه 
کوچــک و نه فراموش می شــود. 

رژیم فعلی آمریکا سیاســت های 
از  بهتر  را  شکست خورده خودش 
هرکســی می داند نمی تواند ادامه 

دهد.
وی افــزود: ایــران هیچ وقت 
این لیســت را فراموش نمی کند 
و مطالبات ما از آمریکا ســر جای 

خودش است.
به گزارش فارس، خطیب زاده 
در پاسخ به سؤالی درباره عملکرد 
سه کشور اروپایی عضو برجام بیان 
کرد: اینکه نیت برخی طرف های 
برجامی چه باشــد به خودشــان 
برمی گردد. موضع ما کاملًا روشن 
است. مهم ترین اقدامی که آلمان و 
سه کشور اروپایی انجام دهند این 
اســت که به اجرای کامل برجام 
برگردند. این ســه کشــور ناقض 
برجام بودنــد و اول باید برادری 
خــود را ثابت کننــد و به اجرای 

برجام برگردند. 
ما با کشورهای اروپایی روابط 
منظم و دیپلماتیک داریم و احتیاج 
به پیام رســان های رسانه ای نبوده 
اســت و همه مواضع به روشــنی 
گفتــه شــده اســت و ورای آن 
 اظهاراتی که مطرح می شود ارزشی 

ندارد.

گفت و شنود

شرمنده!! 
گفــت: روزنامه زنجیــره ای اعتماد از روزنامــه تهران تایمز به خاطر 
 مقایسه مواضع و عملکرد موسوی و ترامپ بدجوری عصبانی شده و آن را 

»اقدام سخیف یک روزنامه حکومتی«! نامیده است!
گفتم: تاریخ را که نمی شود مثل پول کلانی که از فلان مفسد 
اقتصادی به جیب زده اند و بالاتریــن رقم یارانه ای که از دولت 

گرفته اند و... هپل و هپو کرد!
گفت: کاش می نوشــت کدام بخش از مواضع موسوی با ترامپ فرق 

می کند؟! 
گفتم:  ای عوام! اگر اعتراف کننــد که مواضع آنها با هم مو 
نمی زند، چطوری می توانند بعد از چهار سال که قربون صدقه ترامپ 

رفته اند حالا قربون صدقه رفتنشان برای بایدن را توجیه کنند؟!
گفت: همین نشان می دهد مدعیان اصلاحات هم می دانند ترامپ و 
بایدن مثل هم هستند و سگ زرد برادر شغال است ولی جرأت و صداقتش 

را ندارند که مثل نیروهای انقلاب به این واقعیت اعتراف کنند!
گفتم: شخصی نزد خان روستا رفت و گفت؛ سؤالی دارم که 
نمی خواهم جلوی جمع بپرسم. خان حاضران را مرخص کرد و مرد 
سؤالش را پرسید ولی چون کسی نبود، نمی دانیم سؤالش چی بود! 

که جوک امروز را بنویسیم! ببخشید... شرمنده!!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای محمد یوسف بیک زاده 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

این كوزه
100 سال دیگر پُر می شود؟


